
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  б '- р -д Г. Заринск

О проведении публичных слушаний по 
теме: «Актуализация схемы водоснабжения 
и водоотведения муниципального 
образования город Заринск Алтайского 
края»

Руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 
«О схемах водоснабжения и водоотведения», решением Заринского городского Собрания 
депутатов Алтайского края от 29.05.2018 № 38 «Об утверждении Положения об организации 
и проведении публичных слушаниях в муниципальном образовании город Заринск Алтайского 
края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести 21.09.2022 года в 14.00 часов в малом зале администрации города по адресу: 
г. Заринск, пр. Строителей, 31, публичные слушания по теме: «Актуализация схемы 
водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Заринск Алтайского 
края».

2. Представить в срок до 16.09.2022 года предложения и замечания по проекту 
актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения в кабинет № 111 администрации 
города (пр. Строителей, 31).

3.Утвердить следующий состав оргкомитета по проведению публичных слушаний:

Нагорных Виктор Николаевич - первый заместитель главы администрации города;

Фисенко Александр Александрович - председатель комитета по управлению городским 
хозяйством, промышленностью, транспортом и 
связью администрации города;

Курганская Оксана Алексеевна - заместитель председателя комитета по экономике и 
управлению муниципальным имуществом 
администрации города;

Борисова Зоя Степановна - заведующий юридическим отделом администрации 
города;

Черникова Елена Владимировна - главный специалист комитета по управлению 
городским хозяйством, промышленностью, 
транспортом и связью администрации города;

Панкратьев Константин Николаевич - председатель постоянной комиссии по управлению
городским хозяйством и экологии Заринского 
городского Собрания депутатов (по согласованию);



Лаговский Александр Викторович - генеральный директор
ООО «Жилищно-коммунальное управление»
(по согласованию);

Голущенко Евгений Геннадьевич - начальник энергетического управления АО «Алтай-
Кокс» (по согласованию).

4.Считать местом нахождения оргкомитета кабинет № 111 администрации города (пр. 
Строителей, 31).

5.Назначить ответственного за организацию и проведение первого заседания 
оргкомитета Фисенко Александра Александровича, председателя комитета по управлению 
городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города.

6.Разместить проект схемы водоснабжения и водоотведения муниципального 
образования город Заринск Алтайского края на официальном сайте муниципального 
образования город Заринск Алтайского края в сети Интернет (www.admzarinsk.rn).

7.Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Новое время» в срок до 
25.08.2022 года.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации города Заринска В.Н. Нагорных.

http://www.admzarinsk.rn

